
 
 

M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C 
Odbor dopravy 

Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 
 
 

 
Čj.: MML156937/15-OD/Bud   

SaM silnice a mosty a.s. 
IČ 250 18 094 
Máchova  1129/6 
470 01  Česká Lípa  
 
zastoupena na základě plné moci ze dne 24.8.2015  
 
Vladimírem Křivánkem 
datum narození: 17.5.1956 
bytem Česká Lípa 
Sosnová 185, PSČ 470 01 

 
 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 

CJ MML 158753/15 
Soňa Budková 
485 243 834, 773 067 473 
 

  

     
    

V Liberci dne 28.8.2015 
 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

Magistrát města Liberec, odbor dopravy, oddělení silniční a dopravní, ( dále jen odbor dopravy ), podle 
ustanovení  § 40, odst. 1, odst. 4, odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších změn a doplňků, ( dále jen zákon o pozemních komunikacích ), příslušný silniční správní úřad na 
úseku místních komunikací a silnic II. a III. třídy v obvodu rozšířené působnosti statutárního města Liberec, 

R O Z H O D L 
v řízení o žádosti právnické osoby, kterou je subjekt SaM silnice a mosty a.s., IČ 250 18 094, se sídlem Česká 
Lípa, Máchova 1129/6, PSČ 470 01, zastoupen na základě plné moci ze dne 24.8.2015 Vladimírem Křivánkem, 
datum narození 17.5.1956, bytem Česká Lípa, Sosnová 185, PSČ 470 01, podané dne 26.8.2015, ve věci  
zvláštního užívání, úplné a částečné uzavírky SILNICE II/278 A SILNICE II/592, K.Ú. OSEČNÁ,  

kde dalšími účastníky správního řízení jsou: 
 vlastník těchto silnic, kterým je Liberecký kraj zastoupený majetkovým správcem, kterým je Krajská 

správa silnic Libereckého kraje, který vydal souhlas se zvláštním užíváním, a se kterým byla úplná a 
částečná uzavírka  projednána. Rovněž vydal souhlas s objízdnými trasami. 

 města  Osečná, se kterou byla úplná uzavírka projednána 
 obce Chrástná, Janův Důl, Lázně Kundratice, Křižany Žibřidice, Dubnice a Hamr na Jezeře, na jejichž 

zastavěném území bude vedena objížďka. 
 provozovatel dráhy, kterým Odborem dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje, se kterým byla 

rovněž úplná uzavírka projednána. 

kde dotčeným orgánem státní správy je: 
 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor Česká Lípa, dopravní inspektorát, která  

vydala předchozí souhlas se zvláštním užíváním. 
 Odbor dopravy a občanskoprávních agend Městského úřadu Česká Lípa, který stanovil přechodnou úpravu 

provozu na komunikacích ve svém územním obvodu, 

 

T A K T O: 
 

 



Č.j. MML156937/15-OD/Bud str. 2 

 
 

 

podle § 25, odst. 6, písm. c) , bodu 3 zákona o pozemních komunikacích, 

 

I. povoluje   právnické  osobě,  kterou   je subjekt  subjekt  SaM silnice a mosty a.s., IČ 250 18 094,  se  
           sídlem Česká Lípa, Máchova 1129/6, PSČ 470 01,  zastoupen  na  základě  plné  moci  ze  dne  24.8.2015      
           Vladimírem  Křivánkem,   datum  narození  17.5.1956, bytem Česká Lípa, Sosnová 185, PSČ 470  
           01, zvláštní užívání  SILNICE II/278 A SILNICE II/592, K.Ú. OSEČNÁ, v termínu  

od 1.9.2015 do 15.12.2015, 
 

podle § 24, odst. 4 zákona 13/1976 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

 
II. povoluje  právnické  osobě,  kterou  je  subjekt  subjekt SaM silnice  a  mosty  a.s., IČ 250 18 094, se  
            sídlem  Česká  Lípa,  Máchova  1129/6,  PSČ  470 01,   zastoupen  na základě plné moci ze dne 24.8.2015  
            Vladimírem Křivánkem, datum narození 17.5.1956, bytem Česká Lípa, Sosnová 185, PSČ 470 01,   
            úplnou  uzavírku  SILNICE II/278, K.Ú. OSEČNÁ, v termínu  

 
od 1.9.2015 do 15.12.2015, 

 
podle § 24, odst. 4 zákona 13/1976 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

 
III. povoluje  právnické  osobě,  kterou  je  subjekt  subjekt SaM silnice a mosty a.s.,  IČ  250 18 094, se  
           sídlem  Česká  Lípa,  Máchova  1129/6, PSČ  470 01,  zastoupen  na  základě  plné moci ze dne 24.8.2015  
           Vladimírem Křivánkem, datum narození 17.5.1956, bytem Česká Lípa, Sosnová 185, PSČ 470 01,   
           částečnou  uzavírku  SILNICE II/592, K.Ú. OSEČNÁ, v termínu  

 
od 1.9.2015 do 15.12.2015, 

 
IV. nařizuje objížďku v souvislosti s úplnou uzavírkou silnic II/278 a II/592, k.ú. Osečná. 
 

STANOVENÍ ZÁVAZNÝCH PODMÍNEK 
 
 

1. Zvláštní užívání, úplná a částečná  uzavírka  se povolují za účelem realizace stavby „Oprava 
komunikace na průtahu Osečnou, výměna vrstev vozovky, osazení nových silničních obrub včetně 
odvodňovacích proužků z kostek po obou stranách komunikace“, na kterou bylo vydáno STAVEBNÍ 
POVOLENÍ dne 22.7.2015, č.j. SURR/7130/115809/15-Vá/SP,  Odborem stavebního úřadu Magistrátu 
města Liberec.  

 
2. Specifikace: 

 Silnice II/278: ( ulice Českolipská a Kundratická ), úplná uzavírka v úseku Osečná, kostel – 
konec zástavby v Osečné. 

 Silnice II/592: částečná uzavírka v úseku Osečná, kostel ke křižovatce s místní komunikací 
Horní Selská. 

 
3. Odbor dopravy dle  § 77, odst. 1, písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje přechodnou úpravu provozu dle  písemného 
stanoviska Policie ČR,  Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, dopravní inspektorát Česká Lípa, 
ze dne  7.8.2015, pod č.j.: KRPL-76113-2/ČJ-2015/180506. Dopravní značení bude osazeno dle 
platných  



Č.j. MML156937/15-OD/Bud str. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
             předpisů, vyhlášek, ČSN a technických podmínek upravujících tuto oblast. Budou použity dopravní  
             značky schválených typů s platným atestem. 
 

4. Nařízení objížďky: 
Objízdná trasa bude vedena po silnici II/592, III/272 41 a dále po silnici II/278. 
 

5. O počátku úplné uzavírky je nutno min. 3 dny předem informovat vlastníky nebo nájemce stávajících 
nemovitostí. 

 
6. Po celou dobu trvání stavby bude umožněn bezpečný a plynulý odvoz domovního komunálního odpadu 

ve stávajícím režimu. 
 

7. V případě nutnosti budou do stávajících objektů zřízeny lávky dostatečné pevnosti. 
 

8. Na této silnici bude umožněn průjezd vozidlům stavby, IZS, rezidentům a autobusové dopravě. 
 

9. Budou dodrženy podmínky majetkového správce ze dne 20.8.2015, zn. KSSLK/6391/2015, 

30/15/F/160/6391. 
 Zásahy do svislého a vodorovného dopravního značení musí být odsouhlaseny DI Policie ČR 
 Dopravní značení bude osazeno před zahájením prací, a odstraněno po jejich ukončení na 

náklady zhotovitele. 
 Neprodleně po ukončení prací zajistí zhotovitel úklid na krajské silnici, dopravní značení a 

příslušenství komunikace uvede do původního stavu. Následně vyzve zástupce KSS LK ke 
kontrola úklidu, dopravního značení a příslušenství na komunikaci – Simona Forbelská, tel.č. 
485 226 135. 

 
10. Budou dodrženy podmínky Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, které 

vydal dne 25.8.2015 pod sp.zn. MUCL/64459/2015, ev.č. 77249/2015 Odbor dopravy a 
občanskoprávních agend Městského úřadu Česká Lípa. 

 
11. Podmínky dopravního úřadu Odboru dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje ze dne 14.8.2015, 

č.j. KULK 57853/2015ú280.8/Ls: 
 Uzavírkami budou dotčeny spoje pravidelných linek č. 540270, 540271 a 540276 dopravce 
ČSAD Liberec, a.s. a linky č. 540381 dopravce ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. ( celkem až 
40 spojů v pracovní den, 17 spojů v sobotu a 16 spojů v neděli ), dále spoje zaměstnanecké 
linky 549279 MIRO bus s.r.o. 

 Dotčené spoje linek 540270 a 549279 budou po dobu uzavírky obousměrně odkloněny po 
objízdné trase: za zastávky Osečná“kostel ( na Svatovítském náměstí ) zpět po silnici II/592 ul. 
Liberecká na křižovatku s místní komunikací ulice Horní Selská – po místní komunikaci Horní 
Selská – Dolní Selská – silnice II/278 – dále již po pravidelné trase směr Břevniště. 

 Vybrané dotčené spoje linky 540270 ( předpoklad, že se bude jednat o spoje 7,9,10,11 a 12 
)budou z objízdné trasy po místní komunikací Dolní Selská zajíždět navíc závlekem po místní 
komunikaci U Potoka, krátkým úsekem po silnici II/278 ( ulice Českolipská ) a místní 
komunikací Lázeňská do zastávky Osečná“Lázně Kundratice“léč.ústav a zpět, alternativně ( 
v případě průjezdnosti silnice II/278 ulice Českolipská mezi křižovatkou s ulicí Lázeňská a 
křižovatkou s ulicí Dolní Selská ) pak závlekem z křižovatky silnice II/278 ulice Českolipská 
s místní komunikací Dolní Selská po silnici II/278 ( ulice Českolipská )a ulice Lázeňská do 
zastávky Osečná“Lázně Kundratice“léč.ústav a zpět. 

 
 



Č.j. MML156937/15-OD/Bud str. 4 

 
 
 
 
 

 Dotčené spoje linek 540271 a 540381 budou zkráceny a ukončeny ( resp. výchozí ) v zastávce 
Osečná“kostel. 

 Dotčeným spojům linky 540276 bude po celou dobu uzavírky umožněn obousměrný průjezd od 
Českého Dubu ( silnice II/278 ul. Českodubská ) přes Svatovítské náměstí na Křižany ( silnice 
II/592 ulice Liberecká ). 

 Vlivem výlukového zkrácení trasy dojde k dočasnému neobsloužení/omezení provozu/přesunutí 
zastávek obsluhovaných dotčenými linkami: 

 Osečná“Lázně Kundratice“léč.ústav – kromě vybraných spojů linky 540270 bez náhrady, 
cestující budou odkázáni na nejbližší obsluhovanou zastávku Osečná“Lázně Kundratice“křiž. 
V přesunuté poloze ( vzdálenost cca 700 m ), resp. na zastávku Osečná“kostel ( vzdálenou cca 
1,3 km ). 

 Osečná“Lázně Kundratice“křiž. – zastávka bude dočasně přemístěna o cca 300 m na objízdnou 
trasu, do blízkosti křižovatky ulic Dolní Selská a U Potoka. 

 Osečná“kostel – v rámci stavebních prací může dojít k dočasnému přemístění zastávky v rámci 
Svatovítkovského náměstí. Takové přemístění je žadatel povinen konzultovat s dopravcem 
ČSAD Liberec a.s. a zároveň je povinen zajistit sjízdnost, vymezení a vyhrazení dostatečného 
prostoru pro otáčení autobusů v lokalitě této zastávky. 

 Dopravci ČSAD Liberec, a.s. ( ve spolupráci s KORID LK spol. s r.o. ) a ARRIVA STŘEDNÍ 
ČECHY s.r.o. připraví výlukové jízdní řády dotčených linek a předloží je ke schválení 
dopravnímu úřadu. 

 Stavebník bude o případném dřívějším ukončení a úplném zprůjezdnění uzavírek bezodkladně 
informovat dopravce ČSAD Liberec, a.s. – pavel.wolf@csadlb.cz, telč. 731 124 252 a 
dopravní úřad – viktor.liska@kraj-lbc.cz, tel.č. 725 311 020. 

 
12. Práce budou prováděny dle přiloženého harmonogramu. Pokud dojde k odchýlení, bude tato skutečnost 

písemně oznámena odboru dopravy Magistrátu města Liberec na e-mail: 
budkova.sona@magistrat.liberec.cz. 

 
13. Zhotovitel prací:  SaM silnice a mosty a.s., IČ 250 18 094,  se sídlem Česká Lípa, Máchova 1129/6, 

PSČ 470 01, ( dále jen firma SaM ). 
 

14. Zodpovědná osoba: Ladislav Jindra, mobil č. 702 211 621.  
 

15. Odbor dopravy si vyhrazuje právo uvedené podmínky změnit nebo doplnit vyžádá-li si to veřejný 
zájem. 
 

16. Na požádání kontrolního orgánu je firma SaM  povinna předložit na místě stavby toto rozhodnutí, 
případně jeho kopii. 
 

17. Práce budou prováděny v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích    na bezpečnost a ochranu zdraví na staveništi, zejména skladování a manipulace 
s materiálem, příprava, zajištění a provádění výkopových prací včetně zajištění stability stěn výkopů, 
(příloha č. 3 k nařízení vlády č. 591/2006 Sb. ). 

 
Odůvodnění: 

 
Dne 26.8.2015 podala právnická osoba, kterou je subjekt  subjekt    SaM silnice  a  mosty  a.s., IČ 250 18 094, 
se   sídlem   Česká   Lípa,   Máchova   1129/6,   PSČ  470 01,    zastoupen    na základě plné moci ze dne 24.8.2015  
Vladimírem Křivánkem, datum narození 17.5.1956, bytem Česká Lípa, Sosnová 185, PSČ 470 01, žádost o 
povolení  zvláštního užívání  SILNICE II/278 A SILNICE II/592, K.Ú. OSEČNÁ , úplné uzavírky SILNICE 
II/278, K.Ú. OSEČNÁ, částečné uzavírky  SILNICE II/592, K.Ú. OSEČNÁ , a s tím související objížďky.  

 



Č.j. MML156937/15-OD/Bud str. 5 

 
 

 

Žádost obsahovala přesné určení místa, důvod, jméno a příjmení odpovědného pracovníka. Doba trvání  
zvláštního užívání, úplné a částečné  uzavírky  byla v žádosti navržena od 1.9.2015 do 15.12.2015. 

Odbor dopravy obdržel stanoviska: 
 vlastníka užívaných silnic, kterým je Liberecký kraj zastoupený majetkovým správcem, kterým je Krajská správa 

silnic Libereckého kraje, 

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor Česká Lípa, dopravní inspektorát , 

 města  Osečná, 

 provozovatele dráhy, kterým je Odbor dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje, 

 Odbor dopravy a občanskoprávních agend Městského úřadu Česká Lípa, který stanovil přechodnou úpravu 
provozu na komunikacích ve svém územním obvodu, 

 Odboru dopravy a občanskoprávních agend Městského úřadu Česká Lípa, který stanovil přechodnou úpravu 
provozu na komunikacích ve svém územním obvodu, 

 Ještědské stavební společnosti spol. s r.o., IČ 183 82 550, se sídlem Liberec XII – Staré Pavlovice, Selská 517, 
PSČ 460 01. 

Žádost dále obsahovala náležitosti stanovené § 39 a v § 40 Vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplňků.  

Po shromáždění všech podkladů a jejich zhodnocení dospěl odbor dopravy  ve správním řízení k závěru, že 
žádosti vyhoví, zvláštní užívání, částečnou a úplnou  uzavírku  povolí. Z tohoto důvodu bylo podle § 36, odst. 3 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, upuštěno od výzvy žadateli na možnost vyjádřit se k podkladům  
rozhodnutí před jeho vydáním.  

Na základě rozhodnutí vydaného odborem dopravy dne 12.2.2015 pod č.j. MML026663/15-OD/Bud, CJ MML 
029258/15 měla v této lokalitě povoleno zvláštní užívání a uzavírky silnic firma Ještědské stavební společnosti 
spol. s r.o., IČ 183 82 550, se sídlem Liberec XII – Staré Pavlovice, Selská 517, PSČ 460 01. Ta se přípisem ze dne 
21.8.2015, zn. 21306 ke dni 31.8.2015 vzdala práv vyplývajících z uvedeného rozhodnutí, tudíž  za daného stavu  věci 
vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání, úplné  a částečné uzavírky a nařízení objížďky   nic nebránilo. 
V souladu s ustanovením § 24, odst. 4 a § 25, odst. 2 zákona o pozemních komunikacích odbor dopravy stanovil 
v rozhodnutí podmínky pro zvláštní užívání a úplnou a částečnou uzavírku. 

Z důvodu všech výše uvedených skutečností rozhodl odbor dopravy tak, jak je uvedeno ve výroku I.,  II., III.  
a IV. tohoto rozhodnutí.  

Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení u odboru dopravy Krajského úřadu 
Libereckého kraje prostřednictvím Magistrátu města Liberec, odboru dopravy, oddělení silniční a dopravní, 
nám. Dr. E. Beneše 1. 

Podle § 24, odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, nemá 
odvolání proti úplné uzavírce odkladný účinek. 

Stanovení přechodné úpravy není vydáváno ve správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 
 
 
 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 
 

                              Ing. Pavel Rychetský 
                              vedoucí odboru dopravy 



Č.j. MML156937/15-OD/Bud str. 6 

 
  
 

 

 

 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,  byl 
vyměřen dle položky č. 36, písm. a) ve výši  500,- Kč a zaplacen. 

 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení dle § 27, odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
SaM silnice a mosty a.s., IDDS: 5idcg8m 
Účastníci řízení dle § 27, odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
organizace, IDDS: bdnkk7w 
  
Na vědomí: 
Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Dopravní inspektorát Liberec, IDDS: vsmhpv9 
Město Osečná, IDDS: r2rbb9r 
Obec Hamr na Jezeře, IDDS: wbhbjke 
Obec Janův Důl, IDDS: qhkavqm 
Obec Křižany, IDDS: w6rbdc5 
ČSAD Liberec, a.s., IDDS: cnzcdud 
ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. – jan.holub@arriva.cz 
MIRO bus s.r.o. – mirobus@centrum.cz 
¨KORID LK, spol. s r.o. – jan.rozensky@korid .cz 
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, IDDS: hv4aivj 
ČESKÁ SANITA, s.r.o., IDDS: hwtxhnx 
.A.S.A. Liberec s.r.o., IDDS: csecc3a 
MML ODSD-spis 
Městský úřad Chrastava, odbor výstavby a územní správy, IDDS: awcbeyc 
MML ODSD-spis 
 
 
 


		2015-08-31T09:14:44+0200
	Ing. Pavel Rychetský
	vedoucí odboru




